
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DANTE ALIGHIERI -ANGERA

C.M. VAIC880006 - C.F. 92027620126
Via Dante, 2 – 21021 ANGERA (VA) 0331 930169 - 0331 960127

Sito:www.icangera.gov.it    posta-cert: VAIC880006@pec.istruzione.it 
e-mail:   VAIC880006@istruzione.it

Prot. n. 1341 B1/13VI.01 Angera, 12 settembre 2016

Spett.le  Assinfonet
Agli ATTI 
All’ALBO
S E D E 

Oggetto: determina a contrarre ai sensi dell’art. 32 D. Lgs 50/2016 per acquisto targhe ed etichette 
  PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  “Per la scuola – Competenze e ambienti per    
  l’apprendimento” 2014-2020 FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della    
  società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci    
  didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,     
  laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.
  CUP: B86J15001330007 CIG: Z891B26A51 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59;

VISTA la  legge 15 marzo  1997 n.  59,  concernente  “Delega al  Governo per  il  conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione
e per la semplificazione amministrativa";

VISTO             l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO             l'art. 36 (comma 2 lett. a) del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 in  "Attuazione delle direttive

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, riguardante il “ Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

mailto:VAIC880006@istruzione.it
mailto:e-mail:%20
mailto:VAIC880006@pec.istruzione.it
http://www.icangera.gov.it/


VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo (FSE);

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e
ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  75  del  18  settembre  2015  con  la  quale  è  stato
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016;

VISTA la  nota  del  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID/1764  del  20  gennaio  2016  di  approvazione
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione  10.8/10.8.1 del PON  Programma Operativo
Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” ed il relativo finanziamento;

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 21 gennaio 2016 con il quale è stato approvato
il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2016;

VISTO l’obbligo di pubblicità del progetto e del relativo finanziamento  tramite apposizione di targa
all’ingresso della scuola;  

VISTO  l’importo massimo previsto  per le spese di pubblicità del progetto (€ 200,00 iva inclusa);  
VERIFICATO  che  la  convenzione  Consip  prevede,  all’interno  del  proprio  listino  di  fornitura,  targhe

pubblicitarie, con ordinativo di importo minimo di gran lunga superiore alle disponibilità di
questa Istituzione;  

DETERMINA 
 

1.  di  indire  una  procedura  di  acquisizione  con  affido  diretto  sul  MEPA  con  richiesta  di   preventivo  ad
un’impresa in possesso dei requisiti di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale prescritti per la seguente fornitura:
- n. 3 targhe pubblicitarie da esterno in plexiglass delle dimensioni pari al formato A3 e dello spessore di 2
cm con stampa come da modello allegato, con fissaggio a muro a distanza di cm 2 tramite supporti di metallo
argentato;
- n. 75 pz etichette per inventario beni, rettangolari 40x50 mm. che contengano la seguente dicitura:

PON LAN/WLAN 2014-2020 
c. p.10.8.1.A2-FESRPON-LO-2015-139
 Inventario n.   

2. di prevedere un importo complessivo stimato della fornitura, comprensivo di spese di consegna, fino ad un
massimo di € 163,94 (centosessantatre/94) oltre l’IVA (€ 200,00 iva inclusa);
  
3.  di  disporre  che  la  fornitura  richiesta  sia  realizzata  e  consegnata  entro  15  giorni  lavorativi  decorrenti
dall’ordinativo  e  che  il  pagamento  sia  effettuato  entro  30  giorni,  a  seguito  di  presentazione  di  fattura
elettronica che dovrà essere debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e
fiscale e dopo aver esperito le necessarie azioni di conformità;  

4.  di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.  L.gs  50/2016 e  dell’art.  5  della  legge  241/1990,  come  RUP
(Responsabile Unico del Procedimento), il Dirigente Scolastico, Dott.sssa Daniela Rodari;

5. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione
trasparente del sito web dell’istituzione scolastica.

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
      Dott.ssa Daniela Rodari


		2016-09-12T19:29:21+0200
	RDRDNL58S53D946L




